
 

 

 

Om inspektorrapporten fra et rutine besøg den 22. januar 2019 på Neurokirur-
gisk Afdeling U, Odense Universitetshospital. 

 
Vi har disse kommentarer: 
 
Rutinebesøg på en neurokirurgisk afdeling, der varetager uddannelse for 2 læger i 
introduktionsstilling og 6 læger i hoveduddannelse (heraf neurokirurgi: 5, neurologi: 
1).  
 
Indsatsområderne fra sidste besøg er i vidt omfang implementeret fraset udarbej-
delse af materiale til formaliseret introduktion til specialespecifikke procedurer, der 
grundet arbejdspres ikke er færdiggjort. 
 
Ved selvevalueringen deltog alle relevante parter. Dog er antallet af deltagende læ-
ger ikke angivet. Ligeledes deltog alle relevante parter ved inspektorbesøget, inklu-
siv repræsentation fra sygehusledelsen samt øvrige faggrupper. 
 
Der er næsten fuld overensstemmelse mellem selvevalueringen og inspektorernes 
temascoring. ”Akademiker – Læring i rollen som akademiker” er samstemmende 
scoret som ”Særdeles god”, herudover har inspektorerne scoret ”Forskning – Ud-
dannelsessøgende lægers deltagelse i forskning” som ”Særdeles god”, mens afde-
lingen har scoret ”Professionel – Læring i rollen som professionel” som ”Særdeles 
god”. 13 temaer er scoret som ”Tilstrækkelig”, mens temaet ”Arbejdstilrettelæggelse 
– Tilrettelæggelsen tager hensyn til videreuddannelse af yngre læger” af både afde-
ling og inspektorer er scoret som ”Utilstrækkelig”. 
 
Inspektorerne fremhæver, at der i afdelingen er nedsat et uddannelsesudvalg med 
tilknyttet sekretær samt indførelse af kørekortstavle, der sikrer overblik ift. kompe-
tenceprogression. De bemærker desuden, at der i afdelingen er et godt uddannel-
sesmiljø og at uddannelseslægerne udtrykker stor velvillighed blandt speciallæger-
ne til at supervisere og give feedback, om end der ikke benyttes kompetencevurde-
ringsskemaer som redskab til struktureret feedback. Der findes ikke formaliseret 
supervision i ambulatoriet, men der arbejdes aktuelt på at etablere et speciallæge 
superviseret ambulatorium. 
 
Vi finder det positivt, at uddannelseslægerne har gode muligheder både for at un-
dervise og vejlede yngre kollegaer og medicinstuderende på afdelingen. 
 
Inspektorerne bemærker, at ikke alle uddannelseslæger har udfærdiget en indivi-
duel uddannelsesplan. Individuelle uddannelsesplaner er af stor betydning for ud-
dannelseslægers opnåelse af nødvendige kompetencer, hvorfor Sundhedsstyrelsen 
senest den 15. august 2019 skal modtage en tilkendegivelse på, at alle uddannel-
seslæger har modtaget individuelle uddannelsesplaner.  
 
Afdelingen og inspektorerne har aftalt 5 nye indsatsområder med en tidshorisont på 
6 mdr. – 2 år, herunder forbedring af arbejdstilrettelæggelsen, så den i højere grad 
tager hensyn til uddannelse. 
Sundhedsstyrelsen støtter de angivne indsatsområder og tilhørende tidsrammer.  
 
Der planlægges med, at næste inspektorbesøg finder sted som et rutine besøg 
primo 2023 eller snarest muligt derefter. 

 


